o

"-.‘\

¥ Ay

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni

n_240¢ d_19 01T, 9091

Citta di Modica

Hom b2 5??/29 24

Oggetto: Accordo quadro per lavori di adeguamento scolastico, posizionamento portaombrelloni
sul lido di Maganuco per adeguamento alle norme per il distanziamento sociale COVIf)—19;
CIG: ZF22D8310A

Impresa: “Alma Group” partita Iva 01683540882 via Giulio Romano n°3 97015 Modica
Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva, Variazione Quadro Economico e Impegno spesa.

I1 Responsabile P.O. del X settore

Premesso:

Che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto da tecnici di questo settore il progetto relativo
all’ Accordo quadro per i lavori di adeguamento scolastico, posizionamento porta ombrelloni sul
lido di Maganuco per adeguamento alle norme per il distanziamento sociale Covid-19 approvato

con determinazione n 1666 del 07/07/2020, per .un importo complessivo di € 51.000,00 cosi

distinto:
A)-Importo Lavori Lordo: € 39.999,99 € 39.99999
B)- Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

Bi)-Per LV.A. 22 % di A) € 8.800,00

B2)- Incentive 2% di A) € 800,00

B3)- Per imprevisti e arrotondamenti € 1.400,01

Sommano € 11.000,01 € 11.000,01
Totale complessivo: € 51.000,00

che con il medesimo provvedimento 1666/2020 i lavori sono stati aggiudicati per affidamento
diretto all’impresa “Alma Group” partita Iva 01683540882 via Giulio Romano n°3 97015
Modica che ha offerto un ribasso pari al 7,3152%;

che con determina n°2041 del 26/08/2020, tale aggiudicazione ¢& stata dichiarata efficace,

impegnando nel contempo la somma necessaria, al cap.10370/11 impegno n®1472/2020 per un
importo di €.17.000,00 e al cap. 10370/18 impegno n°1473/2020 per il restante importo di
€.34.000,00;




che in conseguenza di cid, & stato stipulato regolare contratto in data 31/08/2020 al n® 2427 di
RAP.

che i lavori sono stati consegnati dal Direttore dei Lavori in data 10/07/2020 e il tempo
utile in esso previsto per dare compiuti i lavori, cosi come stabilito dall’art. 4 del contratto, & di
gg. 365, naturali e consecutivi dalla data di consegna, quindi con ultimazione fissata entro € non
oltre i 09/07/2021;

che durante l'esecuzione dei lavori, I’Amministrazione ed il RUP hanno richiesto di
effettuare olire gli interventi previsti in progetto, anche alcuni lavori urgenti, presso piazza
Mediterraneo a Marina di Modica, sempre connessi all’emergenza Covid, in quanto rignardano
la sistemazione di alcuni percorsi, ai fini di favorire il distanziamento ed evitare assembramenti,
negli accessi alla spiaggia dalla suddetta piazza;

che in considerazione di quanto sopra evidenziato, si & reso necessario redigere perizia di
variante e suppletiva, cosi come consentito dall'art. 106 comma 7 del dlgs 50/2016 apportando le
necessarie variazioni al progetto principale, meglio precisate e descritte negli elaborati
costituenti la suddetta perizia;

1l nuovo quadro tecnico economico, previsto in perizia, & cosi di seguito ripartito:

A)-Importo Lavori Lordo € 51.293,74 € 50.293,74
Au)- A detrarre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € -1.025,87
Ay)- resta importo lavori soggetto a ribasso € 50.267,87
As)- ribasso d’asta del 7,3152% su As) € -3.677,20
Ay) —Imp. lavori al netto del ribasso (compr. sicurezza) € 47.616,54

B)- Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

Bi1)-Per LV.A. 22.% di Ag) € 10.475,64
B2)- Incentivo 2% di A) € 1.025,87
B3)- Per oneri di discarica € 1.400,01

Totale somnte a disposizione: € 12.901,52 € 12.901,52

Totale complessivo perizia: € 60.518,06

che la perizia & formata dai seguenti elaborati:

Descrizione Elaborato

Relazione Tecnica Descrittiva di Variante
Computo Metrico Estimativo

Quadro Tecnico Economico

Schema Atto di Sottomissione

Analisi Prezzi

nilh|wiNs(S

ol

4!!’

R A




i Al

e -

&
.
E

che Pimporto dei lavori in perizia (compreso sicurezza) al netto dél'ribdsso d’asta € pari a
€.47.616,54, varia in aumento rispetto all’importo contrattuale di € 7.616,55, ovvero il 19,04% in
piu rispetto all’importo contrattuale netto di €.39.999,99;

+

che nella perizia di variante e suppletiva viene elevato 1’importo complessivo dei lavori
da € 51.000,00 a € 60.518,06 con una maggiorazione rispetto all’importo del contratto principale
di€9.518,06;
che la stessa risulta approvata in linea tecnica dal RUP conrlpare‘re n.665 del 09/09/2021
e ricade nella fattispecie di cui all’art. 106 comma 1 lettera b) del D.Igs 18/04/2016 1. 50, e che

non altera la natura e la sostanza dei lavori del progetto originario ed & quindi-ammissibile ed
approvabile; s

che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 60.518,06;

che considerato che I'impegno originario per finanziare il progetto (imp. 1521/2020 al
cat. 10370/11) era pari ad € .51.000,00 & necessario prevedere un nuovo impegno spesa per €
9.518,06 occorrente per finanziare la perizia; .

Vista la determinazione sindacale n. 3395 del 31/12/2020 di proroga temporanea di

incarico funzione P.O. del X settore; .
Vistala L.r.. n. 48/1991;
Visto il D.Lgs 12 Agosto 2000 n. 267, ' i

Visto il D.Lgs. n. 56 del 18/04/2016 ¢ ss.mm.ii.;
Determina

1) Di approvare la perizia di variante e suppletiva, redatta in base dall'art. 106 comma 7 del dlgs
50/2016, dell’accordo quadro per i lavori di adeguamento scolastico, posizionamento
portaombrelloni sul lido di Maganuco per adeguamento alle norme per il distanziamento
sociale COVID-19, dovuta alla necessitda di eseguire lavori urgenti, presso piazza
Mediterraneo a Marina di Modica per motivi comunque connessi all’emergenza Covid, con il

seguente nuovo quadro £Conomico:

A)-Importo Lavori Lordo € 51.293,74 € 51.293,74
A1)- A detrarre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 2% € -1.025,87
Aa)- resta importo lavori soggetto a ribasso € 50.267,87
As)- ribasso d’asta del 7,3152% su As) € -3.677,20
As) —Imp. lavori al netto del ribasso (compr. sicurezza) € 47.616,54




B)- Somme a .disposizione dell’ Amministrazione: ,

10.475,64 ;

Bi)- Per LV.A. 22 % di Ay) ; ) €
B2)- Incentivo 2% di A) €  1.025,87
B3)- Per pagamenti a fattura ed oneri di discarica €  1.400,01

Totale somme a disposizione: € 12.901,52 € 12901,52

Totale complessivo perizia: € 60.518,06

e che il progetto di perizia di variante e suppletiva & formato dai seguenti elaborati:

Descrizione Elaborato

Relazione Tecnica Descrittiva di Variante
Computo Metrico Estimativo

Quadro Tecnico Economico

Schema Atto di Sottomissione

Analisi Prezzi

T EN I T E

2) Di prendete atto ché con il provvedimento n. 2041/2020 ¢ stata impegnata la somma di €
51.000,00 imputandola al capitolo 10370/11 impegno 1472/2020 per un importo di 17.000,00 ed
al cap 10370/18 impegno n°1473/2020 per il restante importo di €.34.000,00;

3) Di impegnare la maggiore somma occorrente di € 9.518,06 iva compresa, imputandola al
capitolo n, f2010\26  del bilancio 2021;

4) D1 approvare ’allegato schema dell’atto di sottomissione;

5) Di dare atto che i lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’ol?era
sfessa; ‘

6) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di
pubblicazione di cui al D.1gs. n.33/14.03.2013 art.23. ‘

]l responsabile 11l Sezione

(geom. Giorgio Scivoletty)
g/? ) ?&W% 11 Responsabj ore

(geom. Gidedi 0)

[

t—x EA)

A&



SERVIZIO FINANZIARIO

., ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DEELA SPESA." .

Sl attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanz1ar1a della
spesa in relazione alle dlspombﬂlta effettwe esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma I, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Lo Impegno |, | 4 Data® ' | % sImporto., ‘Intervento/Capitolo | -Esercizio”
257+ 2021 A9-30- 2024 € 9.5% .04 ,{2040! 30 2024
#isstofe 40 PRoGRRMMA 5 | Tavowe 2 HACROAGE RE G . 20

Modica, 49-40-202.4

11 Responsabile del {0 ffhanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai senst dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per

ggls - > L []VH 1
dal 22 ﬂ”. 2021 al = B N = . , ed & repertoriata nel registro delle

pubblicazioni al n,

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

L X

1



